



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 37/2023

No dia 19 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA** CNPJ: 05.695.934/0001-09

Representante: CAUÊ FEITOZA ALVES

Telefone: (79) 9854-1415

E-mail: cauefeitozaalves@outlook.com

Endereço: RUA SÃO JOSÉ, S/N, 1 - CENTRO, Cedro de São João - SE - 49930-000

Item: 1	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: ECH500	Preço Unitário: R\$ 3.580,00	Valor Total: R\$17.900,00
Descrição: FREEZER 02 PORTAS 460 L						
Item: 2	Quantidade: 3,00	Unidade: UN	Marca: CONSUL	Modelo: CRM44	Preço Unitário: R\$ 3.050,00	Valor Total: R\$9.150,00
Descrição: GELADEIRA VERTICAL DUPLEX 375 L						
Item: 3	Quantidade: 57,00	Unidade: CJ	Marca: ADRIMETAL	Modelo: CJP01	Preço Unitário: R\$ 380,00	Valor Total: R\$21.660,00
Descrição: CONJUNTO PROFESSOR/CJP-01						
Item: 4	Quantidade: 13,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN-PACHECO-FLEX	Modelo: MX1100-ISO	Preço Unitário: R\$ 2.350,00	Valor Total: R\$30.550,00
Descrição: MESA REDONDA DE REUNIÃO Com 06 CADEIRAS EXTRUTURAS DE FERRO COM PINTURA ÉPOXI, ASCENTO E ENCOSTO EM PROLIPROPILENO, TAMANHO MINIMO DE 1,20MT DE DIÂMETRO						
Item: 5	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AP409SL	Preço Unitário: R\$ 900,00	Valor Total: R\$3.600,00
Descrição: ARMARIO DE AÇO COM 2 PORTAS. COM 04 PRATILEIRAS. DIMENSÕES 1.927X800X400						
Item: 6	Quantidade: 4,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: EP6A	Preço Unitário: R\$ 450,00	Valor Total: R\$1.800,00
Descrição: ESTANTE DE AÇO - COM 06 PRATILEIRAS. MEDINDO 2007MMX900MMX400MM. PINTURA ELETROSTÁTICA ÉPOXI.						
Item: 7	Quantidade: 5,00	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo: EGC35B	Preço Unitário: R\$ 1.050,00	Valor Total: R\$5.250,00
Descrição: BEBEDOURO ELETRICO TIPO COLUNA - PARA GARRAFÃO DE AGUA MINERAL, 20L, 127V. COM MEDIDAS MINIMAS DE 97CMX31CMX24CM						
Item: 8	Quantidade: 2,00	Unidade: UN	Marca: TELASUL	Modelo: STAR	Preço Unitário: R\$ 1.750,00	Valor Total: R\$3.500,00
						Total: R\$ 921.145,00

335

Descrição: ARMARIO DE COPA / COZINHA - COM 06 PORTAS. SENDO 03 POTAS DE VIDROS. COM 03 GAVETAS. TAMPO EM GRANITO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	300,00	CJ	ADRI METAL	CJA03	495,00	R\$148.500,00

Descrição: CONJUNTO ALUNO/CJA - 03 - ALUNO MDF(PARACOM ALTURA ENTRE 1,19M E S 1,59

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
10	5,00	UN	CRISTAL AÇO	ECONOMY	2.300,00	R\$11.500,00

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	5,00	UN	MILA	MA3P	750,00	R\$3.750,00

Descrição: ARMARIO AÉREO COM 03 PORTAS - FABRICAÇÃO 100% EM AÇO DE ALTA DURABILIDADE, PRATILEIRAS E BASES COM REFORÇO RESISTENTE, DE FÁCIL MONTAGEM E HIGIENIZAÇÃO, COM DOBRADIÇAS 100% AÇO, PINTURA EPÓXI/POLIÉSTER, COM TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO 3 PORTAS, MEDINDO 55,0CM DE ALTURA 120,0CM DE LARGURA E 31,8CM DE PROFUNDIDADE, COM PESO ESTIMADO DE 15,8KG.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	300,00	CJ	ADRI METAL	CJA06	495,00	R\$148.500,00

Descrição: CONJUNTO ALUNO/CJA - 06- ALUNO MDF (PARACOM ALTURA ENTRE 1,59M E S 1,76M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
13	300,00	CJ	ADRI METAL	CJA04	369,00	R\$110.700,00

Descrição: CONJUNTO ALUNO/CJA - 04- ALUNO MDF (PARACOM ALTURA ENTRE 1,33M E S 1,59M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
14	300,00	CJ	ADRI METAL	CJA05	460,00	R\$138.000,00

Descrição: CONJUNTO ALUNO/CJA - 05- ALUNO MDF (PARACOM ALTURA ENTRE 1,46M E S 1,76M

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
15	300,00	UN	ADRI METAL	CJA01	770,00	R\$231.000,00

Descrição: CONJUNTO ALUNO/CJA-01 Cadeira Estrutura em tubo de aço 20,7mm. Soldagem pelo processo MIG em todas as junções, proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo. Ponteiras, sapatas, assento e encosto em polipropileno, injetados na cor LARANJA. Pintura dos elementos metálicos com tinta em pó híbrida epóxi, eletrostática brilhante na cor CINZA. Assento (340x260mm) e encosto (336x168mm) em polipropileno injetados na cor LARANJA. Altura do assento ao chão 260mm. MESA FNDE Ref: C.JC-01 Mesa: Estrutura com pés em tubo de aço secção circular diâmetro de 38mm (1 1/2), em chapa 16 (1,5mm), travessas em tubo de aço carbono secção retangular de 20 x 40mm, em chapa 16 (1,5mm). Anel central com segmento de tubo de aço secção circular diâmetro de 76,2mm (3) com espessura de 3mm e h = 40mm. Fixação do tampo à estrutura através de parafusos rosca máquina polegada, diâmetro de 1/4" x comprimento 2" cabeça chata. Sapatas em polipropileno copolímero virgem injetadas na cor laranja fixadas à estrutura através de encaixe. Pintura das partes metálicos em tinta em pó híbrida Epóxi / Poliéster, eletrostática, brilhante, polimerizada em estufa, espessura mínima de 40 micrometros na cor CINZA. Tampo em MDP ou MDF, espessura de 25mm, revesti-do na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em laminado melamínico de baixa pressão - BP, na cor BRANCA. Furação e colocação de buchas em zamac, autoatarraxantes, rosca interna 1/4" x 13mm de comprimento. Dimensões acabadas 800mm (largura) x 800mm (profundidade) x 25,8mm (espessura). Topos encabeçados com fita de bordo em PVC (cloreto de polinivinila) com primer, acabamento texturizado, na cor LARANJA (ver referências), coladas com adesivo Hot Melting. Dimensões nominais de 29mm (largura) x 2,5mm (espessura), com tolerância de +/- 0,5mm para espessura. Altura 460mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
16	10,00	UN	CONSUL	CVU20	2.950,00	R\$29.500,00

Descrição: Freezer vertical

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	5,00	UN	TAGIMA	AC39	427,00	R\$2.135,00

Descrição: Violão Tagima Memphis AC39

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
18	15,00	UN	CORTIARTE	ECO	210,00	R\$3.150,00

Total: R\$ 921.145,00

330

Descrição: Quadro branco (magnético ou imantado)

Item:	Quantidade: 10,00	Unidade:	Marca: CORTIARTE	Modelo: POPULAR	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$1.000,00
19		UN			100,00	

Descrição: Quadro para edital e aviso (quadro mural)

Total: R\$ 921.145,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/01/2025**, a contar do dia **19/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Assinado de
forma digital por
RICARDO JOSE
RORIZ SILVA
CRUZ:2658876
5568

RICARDO JOSE
RORIZ SILVA
CRUZ:265887655
68

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

CAUÉ FEITOZA ALVES

ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS LTDA 03593791501

05.695.934/0001-09

Dados: 22/01/2024 16:22:56